
PARTIDA Asignación Inicial Reformas DevengadoDESCRIPCION Codificado Saldo por Devengar

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

Desde: 01/01/2014 Hasta: 31/12/2014

Recaudado
468,700,496.00 -153,131,236.55INGRESOS 315,569,259.45 212,819,750.61 102,749,508.844 192,756,598.00
32,484,000.00 -2,294,506.29INGRESOS CORRIENTES 30,189,493.71 25,602,615.96 4,586,877.754.1 24,818,352.38
18,543,000.00 656,360.56TASAS Y CONTIBUCIONES 19,199,360.56 16,366,548.64 2,832,811.924.1.3 16,074,941.80
18,543,000.00 656,360.56tasas generales 19,199,360.56 16,366,548.64 2,832,811.924.1.3.01 16,074,941.80
4,200,000.00 104,643.63Peaje 4,304,643.63 4,304,643.63 0.004.1.3.01.01 4,262,609.80
4,200,000.00 104,643.63Peaje Tunel Guayasamin 4,304,643.63 4,304,643.63 0.004.1.3.01.01.01 4,262,609.80
9,763,000.00 206,474.49Acceso a Lugares Publicos 9,969,474.49 8,461,239.26 1,508,235.234.1.3.01.02 8,218,190.29

800,000.00 0.00Parqueadero Tejar 800,000.00 604,557.06 195,442.944.1.3.01.02.01 600,496.48
1,200,000.00 0.00Parqueadero Cadisan 1,200,000.00 944,858.70 255,141.304.1.3.01.02.02 898,320.73

300,000.00 0.00Parqueadero Montufar I 300,000.00 262,155.75 37,844.254.1.3.01.02.03 259,727.44
410,000.00 0.00Parqueadero Montufar II 410,000.00 359,844.25 50,155.754.1.3.01.02.04 349,234.48
300,000.00 0.00Parqueadero San Blas 300,000.00 260,822.65 39,177.354.1.3.01.02.05 209,975.81

1,200,000.00 0.00Terminal  Carcelen 1,200,000.00 969,222.04 230,777.964.1.3.01.02.06 968,592.12
3,500,000.00 166,474.49Terminal Quitumbe 3,666,474.49 3,666,474.49 0.004.1.3.01.02.07 3,668,676.14

515,000.00 0.00Parqueadero la Ronda 515,000.00 415,398.14 99,601.864.1.3.01.02.08 371,034.82
100,000.00 0.00Parqueadero Carolina 1 100,000.00 88,530.52 11,469.484.1.3.01.02.09 85,109.09
140,000.00 0.00Parqueadero Carolina 3 140,000.00 85,450.06 54,549.944.1.3.01.02.10 84,384.53
80,000.00 0.00Parqueadero Carolina 7 80,000.00 63,062.68 16,937.324.1.3.01.02.11 53,552.07
60,000.00 0.00Parqueadero Carolina 8 60,000.00 50,898.30 9,101.704.1.3.01.02.12 45,171.07

115,000.00 0.00Parqueadero Carolina 4 115,000.00 99,616.66 15,383.344.1.3.01.02.13 95,095.55
50,000.00 0.00Parqueadero Carolina 5 50,000.00 48,431.53 1,568.474.1.3.01.02.14 39,708.66
20,000.00 10,000.00Parqueadero Carolina 6 30,000.00 27,193.60 2,806.404.1.3.01.02.16 25,109.38

100,000.00 0.00Terminal Microregional Rio Coca 100,000.00 79,138.39 20,861.614.1.3.01.02.17 71,860.39
100,000.00 0.00Terminal Microregional La Ofelia 100,000.00 40,329.26 59,670.744.1.3.01.02.18 37,913.76
90,000.00 0.00Parqueadero La Esquina 90,000.00 79,599.13 10,400.874.1.3.01.02.19 49,182.52
3,000.00 0.00Parqueadero Sociedad Deportivo Aucas 3,000.00 1,806.74 1,193.264.1.3.01.02.20 1,806.74

250,000.00 0.00Parquedero Bicentenario 1 250,000.00 101,171.32 148,828.684.1.3.01.02.21 96,496.91
150,000.00 0.00Parquedero Bicentenario 2 150,000.00 60,639.80 89,360.204.1.3.01.02.22 59,989.35
100,000.00 0.00Parquedero Bicentenario 3 100,000.00 36,592.53 63,407.474.1.3.01.02.23 36,310.83
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100,000.00 0.00Parquedero Yaku 100,000.00 66,322.06 33,677.944.1.3.01.02.24 61,376.75
50,000.00 0.00Parquedero Equinoccio 50,000.00 9,945.54 40,054.464.1.3.01.02.25 9,945.54
20,000.00 30,000.00Parquedero Qmanda 50,000.00 37,382.44 12,617.564.1.3.01.02.26 37,323.51
10,000.00 0.00Parqueadero Miraflores 10,000.00 1,795.62 8,204.384.1.3.01.02.27 1,795.62

2,400,000.00 0.00Ocupacion de Lugares Publicos 2,400,000.00 1,980,421.18 419,578.824.1.3.01.03 1,974,228.30
2,400,000.00 0.00Tarjetas Prepago Zona Azul 2,400,000.00 1,980,421.18 419,578.824.1.3.01.03.01 1,974,228.30

50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 4,652.00 45,348.004.1.3.01.06 4,643.00
50,000.00 0.00Especies Fiscales 50,000.00 4,652.00 45,348.004.1.3.01.06.01 4,643.00

100,000.00 0.00Venta de Bases 100,000.00 2,762.04 97,237.964.1.3.01.07 2,762.04
100,000.00 0.00Cobro por gastos administrativos (Licitaciones, Concursos) 100,000.00 2,762.04 97,237.964.1.3.01.07.02 2,762.04
800,000.00 0.00Inscripciones, Registros y Matriculas 800,000.00 180,702.88 619,297.124.1.3.01.11 180,628.52
800,000.00 0.00Inspecciones Registros y Matriculas 800,000.00 180,702.88 619,297.124.1.3.01.11.01 180,628.52
30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 4,657.03 25,342.974.1.3.01.12 4,657.03
30,000.00 0.00Permisos  Licencias y Patentes 30,000.00 4,657.03 25,342.974.1.3.01.12.01 4,657.03

1,200,000.00 345,242.44Otras Tasas 1,545,242.44 1,427,470.62 117,771.824.1.3.01.99 1,427,222.82
1,000,000.00 345,242.44Tasa por Nomenclatura 1,345,242.44 1,344,642.10 600.344.1.3.01.99.02 1,345,074.30

200,000.00 0.00Otras Tasas (Terminal Interparr. Conv. COPAIRE Est.Los Chillos 200,000.00 82,828.52 117,171.484.1.3.01.99.03 82,148.52
601,000.00 704,417.21VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,305,417.21 1,303,504.45 1,912.764.1.4 1,003,724.70

1,000.00 0.00venta de productos y materiales 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02 0.00
1,000.00 0.00otras ventas de productos y materiales 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02.99 0.00
1,000.00 0.00Venta de Bienes de Consumo 1,000.00 0.00 1,000.004.1.4.02.99.01 0.00

600,000.00 704,417.21VENTAS NO INDUSTRIALES 1,304,417.21 1,303,504.45 912.764.1.4.03 1,003,724.70
600,000.00 704,417.21Otros servicios Tecnicos y Especializados 1,304,417.21 1,303,504.45 912.764.1.4.03.99 1,003,724.70
600,000.00 704,417.21Ingresos Por Recuperacion de Rotura de Pavimentos 1,304,417.21 1,303,504.45 912.764.1.4.03.99.01 1,003,724.70

11,902,000.00 -3,813,957.33RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS 8,088,042.67 7,030,951.27 1,057,091.404.1.7 7,006,757.25
1,000.00 0.00rentas de inversiones 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.01 0.00
1,000.00 0.00intereses y depositos a plazos 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.01.01 0.00
1,000.00 0.00Intereses Ganados en Cuenta Corriente 1,000.00 0.00 1,000.004.1.7.01.01.01 0.00

150,000.00 0.00Rentas por Arrendamiento de Bienes 150,000.00 16,449.96 133,550.044.1.7.02 16,449.96
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150,000.00 0.00Otros Arrendamientos 150,000.00 16,449.96 133,550.044.1.7.02.99 16,449.96
150,000.00 0.00Otros Arrendamientos 150,000.00 16,449.96 133,550.044.1.7.02.99.01 16,449.96

1,000.00 0.00Interese por Mora 1,000.00 124.71 875.294.1.7.03 124.71
1,000.00 0.00Otros Interese por Mora 1,000.00 124.71 875.294.1.7.03.99 124.71
1,000.00 0.00Intereses por Mora  Arrendamientos 1,000.00 124.71 875.294.1.7.03.99.01 124.71

11,750,000.00 -3,813,957.33multas 7,936,042.67 7,014,376.60 921,666.074.1.7.04 6,990,182.58
11,500,000.00 -3,885,404.90Infraccion a Ordenanzas Municipales 7,614,595.10 6,692,929.03 921,666.074.1.7.04.02 6,691,683.83

500,000.00 0.00Multas a contravenciones Municipales 500,000.00 161,067.93 338,932.074.1.7.04.02.01 160,254.93
5,000,000.00 -1,000,000.00Multas por Regulacion del Espacio Publico DMQ 4,000,000.00 3,921,564.00 78,436.004.1.7.04.02.02 3,922,085.80
2,000,000.00 -1,000,000.00Multas Control Vehicular Vias Publicas Ord. 247 1,000,000.00 495,702.00 504,298.004.1.7.04.02.03 493,872.00
4,000,000.00 -1,885,404.90Plan de Regulacion y Restriccion Vehicular 2,114,595.10 2,114,595.10 0.004.1.7.04.02.04 2,115,471.10

250,000.00 71,447.57incumplimiento de contratos 321,447.57 321,447.57 0.004.1.7.04.04 298,498.75
250,000.00 71,447.57Multas por Incumplimiento de Contratos 321,447.57 321,447.57 0.004.1.7.04.04.01 298,498.75

1,438,000.00 158,673.27OTROS INGRESOS 1,596,673.27 901,611.60 695,061.674.1.9 732,928.63
50,000.00 0.00Garantias y Fianzas 50,000.00 2,109.29 47,890.714.1.9.01 2,109.29
50,000.00 0.00Ejecucion de Garantias 50,000.00 2,109.29 47,890.714.1.9.01.01 2,109.29
50,000.00 0.00Ejecucion de Garantias 50,000.00 2,109.29 47,890.714.1.9.01.01.01 2,109.29

517,000.00 0.00Indemnizaciones y Valores no Reclamados 517,000.00 255,097.40 261,902.604.1.9.02 255,097.40
517,000.00 0.00Indemnizaciones por Siniestros 517,000.00 255,097.40 261,902.604.1.9.02.01 255,097.40
517,000.00 0.00Siniestros 517,000.00 255,097.40 261,902.604.1.9.02.01.01 255,097.40
871,000.00 158,673.27Otros no Operacionales 1,029,673.27 644,404.91 385,268.364.1.9.04 475,721.94
871,000.00 158,673.27Otros no Especificados 1,029,673.27 644,404.91 385,268.364.1.9.04.99 475,721.94

1,000.00 0.00Inspecciones 1,000.00 0.00 1,000.004.1.9.04.99.01 0.00
100,000.00 0.00Reintegro Constratistas 100,000.00 64,142.73 35,857.274.1.9.04.99.02 17,057.89
120,000.00 158,673.27Otros no Especificados 278,673.27 278,673.27 0.004.1.9.04.99.03 157,430.64
350,000.00 0.00Recaudacion por Escombreras 350,000.00 194,517.29 155,482.714.1.9.04.99.04 194,161.79
300,000.00 0.00Acceso a Barrios (Gestion Participativa) 300,000.00 107,071.62 192,928.384.1.9.04.99.10 107,071.62

259,592,153.00 -69,916,869.63INGRESOS DE CAPITAL 189,675,283.37 183,132,211.47 6,543,071.904.2 163,855,787.93
30,000.00 -18,456.43RECUPERACION DE INVERSIONES 11,543.57 11,543.57 0.004.2.7 11,343.57
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30,000.00 -18,456.43RECUPERACION DE PRESTAMOS 11,543.57 11,543.57 0.004.2.7.02 11,343.57
30,000.00 -18,456.43SECTOR PRIVADO 11,543.57 11,543.57 0.004.2.7.02.07 11,343.57
30,000.00 -18,456.43Perdida de Activos 11,543.57 11,543.57 0.004.2.7.02.07.01 11,343.57

259,562,153.00 -69,898,413.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 189,663,739.80 183,120,667.90 6,543,071.904.2.8 163,844,444.36
259,562,153.00 -69,898,413.20TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO 189,663,739.80 183,120,667.90 6,543,071.904.2.8.01 163,844,444.36
34,772,122.00 -20,559,875.30Gobierno Central 14,212,246.70 7,682,326.80 6,529,919.904.2.8.01.01 7,682,326.80
15,000,000.00 -15,000,000.00Transf. Ministerio de Transp. y Obras Publicas (Semaforizacion) 0.00 0.00 0.004.2.8.01.01.04 0.00
19,772,122.00 -6,242,310.49Prestamo BDE (Ampliacion y Reconstruccion S. Bolivar y M. Sucre) 13,529,811.51 7,682,326.80 5,847,484.714.2.8.01.01.05 7,682,326.80

0.00 682,435.19Minist. Transp. y Obras Públicas (Implement. Free Flow Via O. Guayasa 682,435.19 0.00 682,435.194.2.8.01.01.07 0.00
224,790,031.00 -49,338,537.90Entidades del Gobierno Seccional 175,451,493.10 175,438,341.10 13,152.004.2.8.01.04 156,162,117.56
87,928,468.00 25,267,304.00Municipio - Inversiones 113,195,772.00 113,195,772.00 0.004.2.8.01.04.01 113,195,772.00
2,262,992.00 0.00Prestamo BDE (Expropiaciones de la Ruta Viva) 2,262,992.00 2,262,916.97 75.034.2.8.01.04.12 1,703,721.47
3,000,000.00 -2,890,000.00Transferencias por Rotura de Pavimentos (Ord. Municipal 228) 110,000.00 96,922.93 13,077.074.2.8.01.04.14 96,922.93
4,891,486.00 0.82Prestamo CAF (Ruta Viva Tramo I) 4,891,486.82 4,891,486.92 -0.104.2.8.01.04.15 4,891,486.82

32,999,474.00 -2,539,975.35Prestamo CAF 7836 (Ruta Viva Tramo II) 30,459,498.65 30,459,498.65 0.004.2.8.01.04.16 30,459,498.65
13,706,298.00 -8,968,334.31Linea de Credito (Prestamo BDE 11045) 4,737,963.69 4,737,963.69 0.004.2.8.01.04.29 4,737,963.69

516,389.00 -0.09Convenio BDE Ministerio de Finanzas (11424 Emergencia Vial) 516,388.91 516,388.91 0.004.2.8.01.04.31 516,388.91
3,830,255.00 -3,000,889.86Convenio Interinstitucional Empresa Electrica Quito 829,365.14 829,365.14 0.004.2.8.01.04.32 0.00

67,649,300.00 -67,649,300.00Prolongacion Av. Simon Bolivar (Corredor Nor - Oriental) 0.00 0.00 0.004.2.8.01.04.37 0.00
6,348,719.00 -2,116,286.30Préstamo BDE 11711 (Expropiaciones Corredor Vial Nor-Oriental) 4,232,432.70 4,232,432.70 0.004.2.8.01.04.38 0.00
1,096,287.00 -1,096,287.00Convenio Interinstitucional Secretaria de Movilidad AMT 0.00 0.00 0.004.2.8.01.04.39 0.00

560,363.00 0.09Conv. Interins. Empresa Publica de Parques Urbanos y Espacios  Pu 560,363.09 560,363.09 0.004.2.8.01.04.40 560,363.09
0.00 13,655,230.10Prestamo CAF (Obras Complementarias Ruta Viva Fase I y II) 13,655,230.10 13,655,230.10 0.004.2.8.01.04.41 0.00

176,624,343.00 -80,919,860.63INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 95,704,482.37 4,084,923.18 91,619,559.194.3 4,082,457.69
176,624,343.00 -86,501,447.05SALDOS DISPONIBLES 90,122,895.95 0.00 90,122,895.954.3.7 0.00
176,624,343.00 -86,501,447.05SALDOS EN CAJA Y BANCOS 90,122,895.95 0.00 90,122,895.954.3.7.01 0.00
176,624,343.00 -86,501,447.05OTROS SALDOS 90,122,895.95 0.00 90,122,895.954.3.7.01.99 0.00
41,820,991.00 -8,116,749.35Saldo en Bancos anio 2013 Anios Anteriores 33,704,241.65 0.00 33,704,241.654.3.7.01.99.03 0.00
1,536,990.00 -952,800.05Saldo en Bancos anio 2013 Linea de Credito BDE (11045) 584,189.95 0.00 584,189.954.3.7.01.99.04 0.00
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6,896,580.00 -4,851,709.44Saldo en Bancos anio 2013 Ptmo BDE (Ampl. y Reconst. S.Bolivar y M 2,044,870.56 0.00 2,044,870.564.3.7.01.99.05 0.00
5,069,479.00 1,428,651.77Saldo Préstamo BDE (Expropiaciones Corredor Vial Nor-Oriental) 6,498,130.77 0.00 6,498,130.774.3.7.01.99.06 0.00
3,835,844.00 -757,853.39Saldo en Bancos año 2013 Prestamo CAF (Ruta Viva Fase I) 3,077,990.61 0.00 3,077,990.614.3.7.01.99.08 0.00

39,691,470.00 -3,872,789.88Saldo en Bancos año 2013 Prestamo CAF (Ruta Viva Fase II) 35,818,680.12 0.00 35,818,680.124.3.7.01.99.09 0.00
4,385,149.00 0.00Saldo Convenio Interinstitucional Secretaria de Movilidad AMT 4,385,149.00 0.00 4,385,149.004.3.7.01.99.10 0.00

693,802.00 -9,194.14Saldo en Bancos anio 2013 Prestamo BDE (Expropiaciones de la Rut 684,607.86 0.00 684,607.864.3.7.01.99.11 0.00
3,324,990.00 45.43Saldo en Bancos anio 2013 Proyecto CAF-III 3,325,035.43 0.00 3,325,035.434.3.7.01.99.12 0.00

12,350,700.00 -12,350,700.00Saldo prolongacion avenida simon bolivar (corredor nor-oriental) 0.00 0.00 0.004.3.7.01.99.13 0.00
57,018,348.00 -57,018,348.00Valores Recaudados y Utilizados Anios Anteriores 0.00 0.00 0.004.3.7.01.99.14 0.00

0.00 5,581,586.42CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 5,581,586.42 4,084,923.18 1,496,663.244.3.8 4,082,457.69
0.00 5,581,586.42CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR 5,581,586.42 4,084,923.18 1,496,663.244.3.8.01 4,082,457.69
0.00 175,580.33DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES 175,580.33 51,685.72 123,894.614.3.8.01.07 51,685.72
0.00 175,580.33Anticipos por Devengar Anios Anteriores Bienes y/o Servicios 175,580.33 51,685.72 123,894.614.3.8.01.07.01 51,685.72
0.00 5,406,006.09DE ANTICIPOS POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES 5,406,006.09 4,033,237.46 1,372,768.634.3.8.01.08 4,030,771.97
0.00 5,406,006.09Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores (Const. Obras) 5,406,006.09 4,033,237.46 1,372,768.634.3.8.01.08.01 4,030,771.97

martes, 31 de marzo de 2015 468,700,496.00 -153,131,236.55 315,569,259.45 212,819,750.61 102,749,508.84

Eco. Patricio Carrillo M.
GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Eco. Jorge Barrionuevo S.
 COORDINADOR DE PROCESOS 2

Eco. Diego Larrea F.
DIRECTOR FINANCIERO

Elena Bonilla B.
CONTADORA GENERAL (E)

192,756,598.00


